证券代码：300616        证券简称：尚品宅配       公告编号：2020-045号

广州尚品宅配家居股份有限公司

关于第一期员工持股计划完成股票购买的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

广州尚品宅配家居股份有限公司（以下简称“公司”）于2019 年12月27日

召开了第三届董事会第十一次会议、第三届监事会第十一次会议审议通过了《关

于公司<第一期员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于公司<第一期

员工持股计划管理办法>的议案》、《关于提请公司股东大会授权董事会办理第

一期员工持股计划相关事宜的议案》等相关议案，并于2020年2月12日召开了2020

年第一次临时股东大会审议通过了员工持股计划相关事宜。本次员工持股计划相

关公告的具体内容，请详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

披露的公告。

根据中国证券监督管理委员会《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导

意见》及深圳证券交易所《信息披露指引第4号——员工持股计划》相关要求，

现将公司员工持股计划的最新实施进展情况公告如下：

一、员工持股计划的购买情况

截至2020年5月13日，公司第一期员工持股计划以大宗交易方式累计购买公

司股票132,500股，占截至本公告日公司总股本的0.0667%，成交均价为人民币

60.34元/股，成交金额合计为7,995,050.00元。

本次员工持股计划实际资金总额为800万元，认购资金来源于公司计提的专

项基金。实际认购的份额为800万份，实际认购份额与股东大会审议通过的拟认

购份额一致。本次员工持股计划不存在公司向持有人提供垫资、担保、借贷等财

务资助的情形。

二、关于关联关系及一致行动关系的说明

本次员工持股计划持有人分别为李嘉聪、胡翊、张庆伟、黎干、欧阳熙、何

裕炳、张启枝、李庆阳，均为公司高级管理人员或监事。前述持有人与本员工持

股计划存在关联关系，在董事会、监事会、股东大会审议涉及本员工持股计划的

相关议案时应回避表决。除前述情况外，本员工持股计划与公司控股股东、实际

控制人及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

本员工持股计划自愿放弃因持有公司标的股票而享有的参与公司股东大会

的表决权，仅保留该等标的股票的分红权、投资收益权。因此本员工持股计划与

控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员不存在关联关系或一致行动

关系。

截至本公告日，公司第一期员工持股计划已完成公司股票购买。上述股票将

按照规定予以锁定，锁定期为自2020年5月13日起12个月。公司将按照相关法律

法规的规定及时履行后续的信息披露义务。

特此公告。

广州尚品宅配家居股份有限公司

董事会

2020年5月13日